sacerdotalem ordinem. ¶ Secunda1688  conclusio. Non decuit maiestatem ac libertatem
Euangelicæ legis vt alia sacra, & obseruantiæ, & ceremoniæ per ipsam instituerentur,
quàm quæ eisdem administrandis  sacramentis necessariæ erant: sed hoc debuit Ecclesiæ

prudentiæ committi. Proba1689tur conclusio ex differentia inter statum antiquæ legis &
nostrum. Populus enim ille,  vt identidem ex Apostolo adnotauimus,  erat sicut in puerili
ætate sub pædagogo,  nondum virili prudentia præditus: & prætereà figuras vmbrasq#ue
gerebat futurarum  veritatum: vtriusq#ue ergò ratione condecens erat vt Deus per se
illum de cunctis etiam  minutioribus per suas leges erudiret, neque  reipublicæ eorum
institutiones committeret. Christiana vero familia, tum ætate &  prudentia prouectior,
atque adeò idonea  cui traderetur hæreditas, tum etiam qui per  suas ceremonias
non alium Messiam deberet præfigurare, non erat cur de eiusmodi  ceremonijs tam
peculiariter erudiretur, sed  id muneris Ecclesiæ concrederetur. Atque  eò potissimùm
quòd munus illud Christus  Spiritui sancto dimisit, quem venturum pollicitus est, vt
eandem sanctam Ecclesiam doceret omnem veritatem. ¶ Ecce de operibus quibus gratiam
diuinam assequimur.  Illa autem quæ ad eius vsum pertinent, sunt  charitatis officia,
quæ erga Deum & proximum exercemus, quibusq#ue adeò per diuinum fauorem eadem
nobis augetur gratia.  Horum autem operum quædam sunt vel  ad eius custodiam
necessaria, vel eidem necessariò contraria: alia verò libera sine quibus in eadem Dei gratia

permanere possumus. ¶ Sit ergò tertia conclusio. Necessa1690rium fuit vt lex Euangelica
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opera quæ necessariam habent connexionem ad gratiam  per se præciperet, & quæ illi
obstant prohiberet: hæc autem sunt quæ Decalogus nobis exhibet, & quæ ibi impliciter
continentur: hoc est necessaria consequentia inde  colliguntur, quorum quæstio. 3. tres
gradus distinximus. Conclusio est manifesta:  nam legislatoris prudentia in necessarijs non

debet deficere. ¶ Quarta conclusio. In a1691lijs autem quæ hanc non habent necessariam
connexionem ad gratiam, non fuit congruens Euangelicæ legi vt illa in particulari per se
Christus definiret: sed, sicut dictum  de ceremonialibus est, ità & iudicialia reipublicæ
tam ciuili quàm Ecclesiasticæ committeret. Iam enim sæpè dictum est, ceremonialia &
iudicialia à moralibus differre quòd  non eliciuntur ex principijs naturæ, sed arbitramento
quodam generale præceptum  ad speciale contrahunt. Et sicut ceremonialia ad cultum